
 

AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI ROMA 2 
Via del Fosso del Cavaliere, 100 – 00133 Roma 

 

PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: F005-2025 - Adesione all'Accordo Quadro CONSIP "Veicoli in noleggio 3 -  Lotto 2 – 
Vetture Medie Sub-lotto B1 Berline – CIG: B1614DA31A" per il noleggio a lungo 
termine senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni di n. 1 autovettura 
Peugeot 308 Berlina HYBRID e-DCS6 Active Pack - km 75.000 per un periodo di 60 
mesi 
 

RETTIFICA DELLA DETERMINA A CONTRARRE PROT. N. 0070067 DEL 10/03/2025 
 

 

IL PRESIDENTE DI AREA 

 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 0070067 del 10/03/2025 con la quale si è disposto di aderire 

all’Accordo Quadro CONSIP "Veicoli in noleggio 3 -  Lotto 1 – Vetture Operative Sub-lotto A3 B-SUV 

– CIG: B1614DC4C0" per il noleggio a lungo termine senza conducente per le Pubbliche 

Amministrazioni di n. 1 autovettura FIAT 600 Mhev 1.2 Hybrid - km 75.000 per un periodo di 60 

mesi; 

PRESO ATTO che in data 26/03/2025 è stato comunicato sul sito AcquistinretePA di Consip S.p.A., 

l’esaurimento del massimale disponibile nel lotto 1 dell’Accordo sopra menzionato; 

CONSIDERATO che nell’Accordo Quadro CONSIP "Veicoli in noleggio 3” è attivo il Lotto 2 - Vetture 

Medie Sub-lotto B1 Berline – CIG: B1614DA31A per il noleggio a lungo termine senza conducente 

per le pubbliche amministrazioni; 

CONSIDERATO che il RUP in data 29/04/2025 ha inviato una nota nella quale segnala la possibilità 

di variare il modello dell’autovettura indicando i nuovi riferimenti e gli importi da contabilizzare; 

CONSIDERATO che il nuovo modello proposto dal RUP è una PEUGEOT 308 BL Hybrid 136 e-DCS6 

Active Pack - km 75.000, da noleggiare per un periodo di 60 mesi; 

CONSIDERATO che il nuovo importo per l’adesione all’Accordo Quadro in oggetto è di euro 

22.125,00 oltre IVA; 

DATO CHE con determina a contrarre prot. n. 0070067 del 10/03/2025 sono stati impegnati euro 

19.227,60 oltre IVA sui fondi del progetto SAC.GA001.010, voce del piano 13052 “Noleggi di 

autovetture”; 

CONSIDERATO che si rende quindi necessario adeguare l’importo impegnato sui fondi del progetto 
SAC.GA001.010, voce del piano 13052 “Noleggi di autovetture”; 

DISPONE 

 di aderire all'Accordo Quadro CONSIP "Veicoli in noleggio 3 -  Lotto 2 – Vetture Medie Sub-lotto 
B1 Berline – CIG: B1614DA31A" per il noleggio a lungo termine senza conducente per le 
Pubbliche Amministrazioni di n. 1 autovettura Peugeot 308 Berlina HYBRID e-DCS6 Active Pack 
- km 75.000 per un periodo di 60 mesi, mediante ordine diretto di acquisto sulla piattaforma di 
approvvigionamento digitale certificata eProcurement www.acquistinretepa.it, alla società 



CNR - AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI ROMA 2 

 

 
 

affidataria LEASYS S.p.A. con sede legale in Torino, Corso Orbassano n.367, P.IVA 06714021000, 
per un importo complessivo pari a euro 22.125,00 oltre IVA e di altre imposte e contributi di 
legge; 

 di rettificare l’importo del provvedimento di affidamento diretto prot. n. 0070067 del 
10/03/2025 per un totale di euro 22.125,00 oltre IVA;   

 di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto 
dell’Art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 

 

 

Visto di regolarità contabile 

Il Segretario Amministrativo 

 

 

Il Presidente di Area 

Aldo Di Carlo 


		2025-05-06T10:49:00+0200
	Valentina Di Mambro


		2025-05-09T11:11:15+0200
	Aldo Di Carlo




